2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2023 года                                                                                                      № 49
О внесении изменений в решение Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2015 года № 35
В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от 30.11.2023года № 149 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691», Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2015 года № 35 «Об установлении размеров должностного оклада Главе муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, а также размеров ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» (в ред. решений №9 от 29.02.2016г, №3 от 30.01.2018г, №48 от 25.10.2022г, №21 от 25.07.2023г, №33 от 31.10.2023г) следующие изменения:
- часть 1 изложить в новой редакции:

«1. Должностной оклад Главы муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области устанавливается в соответствии с установленной группой по оплате труда, в размерах определенных Постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014г. № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих.»;
- приложение №1 к решению признать утратившим силу;

- в приложении №2 к решению:

а)  часть 7 изложить в новой редакции:

«7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь. Единовременная выплата производится лицу, замещающему муниципальную должность, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска либо в другое время (может также разбиваться на две равные части).»;
б) часть 8 признать утратившей силу;

- в пункте 2.9  части 2  Порядка выплаты Главе муниципального образования Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области ежемесячной надбавки за особые условия работы, ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, материальной помощи, приложения 3 слова «в размере одного оклада денежного содержания» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2023года.

Глава муниципального образования
Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

А.В. Лисененков